

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2022.

		(Mt en Milliers de dinars)							
3 ^{ème} trimestre 2022		TROISIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 SEPTEMBRE			EXERCICE	
		2022	2021	Var en %	2022 *	2021 **	Var en %	2021**	
Approbations									
Répartition des approbations /secteurs & par types		Total	65 180	51 061	28%	244 893	210 364	16%	283 176
2-1 Agriculture	Mobilier	6 945	7 524	-8%	26 075	26 831	-3%	36 654	
	Immobilier	0	0		0	0		0	
2-2 Industrie	Mobilier	7 560	7 764	-3%	29 314	27 222	8%	36 052	
	Immobilier	1 803	0		3 555	0		174	
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 206	3 916	33%	20 082	12 687	58%	18 043	
	Immobilier	0	0		0	0		290	
2-4 Tourisme	Mobilier	1 009	1 068	-6%	3 255	4 060	-20%	5 304	
	Immobilier	0	0		0	176		176.471	
2-5 Services et commerce	Mobilier	40 890	30 789	33%	154 449	134 150	15%	178 884	
	Immobilier	1 767	0		8 163	5 238	56%	7 599	
Mises en force									
Répartition des mises en force /secteurs & par types		Total	52 979	43 419	22%	173 033	151 551	14%	204 625
4-1 Agriculture	Mobilier	6 020	6 425	-6%	23 633	18 559	27%	26 479	
	Immobilier	0	0		0	0		0	
4-2 Industrie	Mobilier	5 470	5 118	7%	19 422	18 619	4%	24 989	
	Immobilier	285	200		1 959	200		200	
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 927	2 829	39%	10 660	8 549	25%	13 331	
	Immobilier	0	0		0	0		0	
4-4 Tourisme	Mobilier	700	935	-25%	2 022	2 816	-28%	3 974	
	Immobilier	0	0		0	176		176	
4-5 Services et commerce	Mobilier	36 491	26 731	37%	112 792	96 855	16%	129 025	
	Immobilier	86	1 181	-93%	2 545	5 777	-56%	6 451	
Total des engagements en cours					492 166	498 397	-1%	494 604	
Total des engagements classés					62 345	76 042	-18%	60 343	
Trésorerie Nette					4 939	8 829	-44%	12 294	
Structure des Ressources					361 558	371 158	-3%	366 441	
	Emprunts obligataires				24%	24%	0%	21%	
	Emprunts bancaires				68%	64%	6%	66%	
	Emprunts étrangers				7%	11%	-36%	11%	
	Certificat de dépôt				1%	1%	0%	1%	
Capitaux propres ***					59 021	53 605	10%	55 447	
Revenus bruts de Leasing (1)		68 031	66 846	2%	202 725	203 022	-0,1%	272 415	
Revenus nets de leasing		15 248	14 562	5%	46 049	45 023	2%	60 773	
Produits nets de leasing		6 972	6 171	13%	21 928	20 013	10%	27 620	
Total charges d'exploitat° hors provisions		3 200	2 820	13%	10 578	9 691	9%	13 412	

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers

et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants									
L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :									
* Une hausse des approbations cumulées de 16 % par rapport à la même période 2021									
* Une hausse des mises en force cumulées de 14 % par rapport à la même période 2021									
* L'augmentation des Produits Nets de Leasing de 10 % par rapport à la même période 2021									
* Une amélioration du taux d'actifs classés de 2,59 PB à 12,67%									
Autres informations									
Emission d'un emprunt obligataire 2022-1 le 22/08/2022 de 20 MD susceptible d'être porté à un maximum de 30 MD clôturé avec succès le 23/08/2022 pour un montant de 30 MD									